
  
 č.j.: SPH  3271/2019 

NS 1315061 
IVZ P19V00033554 
ID RS            

 

SMLOUVA O DODÁVCE GASTRO TECHNOLOGIE  
A NÁSLEDNÉM SERVISU 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
Smluvní strany: 

 
Správa Pražského hradu 

se sídlem:  Hrad I. nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 
zastoupená: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem 

IČO: 49366076 
DIČ: CZ49366076 

právní forma: příspěvková organizace 
bankovní spojení:  

číslo účtu:  
je plátce DPH 

(dále jen „kupující“) 
 
a 

 
Blažek Gastro s.r.o. 

se sídlem: Dědinova 2004/5, 148 00  Praha 4 
kontaktní adresa: Jihlavská 524, Praha 4 
zastoupena: Jiřím Blažkem, jednatelem 

IČO: 03882179 
DIČ: CZ03882179 
bankovní spojení:  

číslo účtu:  
společnost zapsána v obchodním rejstříku, vedeném u Městského soudu v Praze,  

oddíl C, vložka 239366 
je plátce DPH  

( dále jen „prodávající“) 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, na základě vzájemného konsensu o všech níže 

uvedených ustanoveních, a v souladu s ustanovením 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

tuto 
smlouvu o dodávce gastro technologie a následném servisu 

(dále jen „smlouva“) 
 

Preambule 
 

Tato smlouva se uzavírá na základě výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku 
„Nákup gastro vybavení do Jízdárny Pražského hradu“ které proběhlo v souladu s § 31 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pod č.j. SPH 



3045/2019. Podmínky výběrového řízení a nabídka prodávajícího jsou závazné po celou dobu 
trvání tohoto smluvního vztahu a v otázkách výslovně neupravených touto smlouvou se 
smluvní strany budou řídit těmito dokumenty. 
 

 
I. 

Předmět plnění 
 
1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu za podmínek sjednaných touto smlouvou gastro 

technologie pro Jízdárnu Pražského hradu v ulici U Prašného mostu 53/7, Praha 1 (dále 
vše také jen jako „zboží“) a provést jeho instalaci a zprovoznění, dále přípravné práce 
související s dodávkou a instalací zboží a následný záruční servis, to vše v rozsahu 
cenové nabídky prodávajícího ze dne 27. 11. 2019, která je nedílnou součástí této 
smlouvy, a převést na něho vlastnické právo k předmětu plnění, a kupující se zavazuje za 
toto řádně provedené plnění zaplatit touto smlouvou sjednanou cenu.  
 
Zboží, které má být dodáno, je blíže specifikováno v příloze č. 1 této smlouvy (Seznam 
spotřebičů a cenová nabídka prodávajícího ze dne 27. 11. 2019). Prodávající se zavazuje, 
že dodané zboží bude v souladu s požadavky kupujícího uvedenými v příloze č. 2 této 
smlouvy (Požadavky kupujícího na jednotlivé druhy zboží – Seznam spotřebičů). 
 
Instalací se rozumí doprava, montáž na konkrétní místo umístění daného zařízení, 
montážní materiál, zajištění protokolu o přezkoušení jednotlivých spotřebičů, které jsou 
součástí dodávky, revizní zprávy ke zboží či zařízení, které to vyžaduje, technické a 
technologické zaškolení. 
 
Přípravnými pracemi se rozumí součinnost prodávajícího s kupujícím při řešení 
rozmístění jednotlivých spotřebičů dle Dispozice (jež tvoří Přílohu č. 3 této smlouvy) a s 
ohledem na stávající přívody a vývody pro napojení zboží s tím, že prodávající bude s 
kupujícím konzultovat jejich přesné umístění dle konkrétní potřeb dodávaného zboží. 
Prodávající rovněž provede konečné zaměření prostor, ve kterých bude zboží instalováno, 
a to z důvodu možné odchylky v rozměrech. Konečnému zaměření pak bude dodávka 
zboží přizpůsobena. 
 
Výstupy pro napojení zboží budou zajištěny kupujícím. 
 
Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží odpovídající nabídce prodávajícího, 
kterou předložil v rámci zadávacího řízení (uloženého u kupujícího pod č. j. SPH 
3045/2019), tj. zboží, které v této nabídce specifikoval a předložil k němu popisy a 
fotografie, přičemž prohlašuje, že toto konkrétní zboží splňuje minimální požadavky 
uvedené výše. 
 
Součástí předmětu plnění je také poskytování záručního servisu, kterým se rozumí 
provádění komplexní servisní prohlídky instalovaného zboží, tj. zejména, nikoli však 
výhradně, kontroly provozuschopnosti a souladu s doporučeními výrobce, popřípadě 
příslušnými technickými normami a bezpečnosti používání zboží, základní seřízení, 
vyčištění vnitřních částí, odstranění drobných závad, případné poskytnutí náhradního 
zboží po dobu odstranění vady, a to v intervalu jednou za 12 měsíců po dobu trvání 
záruky, a který je blíže specifikován dále v této smlouvě. Jednou servisní činností se 
rozumí servisní činnost provedená v rozsahu této smlouvy na zboží, která servis dle 
sdělení výrobce vyžadují, vždy v jednom intervalovém období (tj. celkem za celou dobu 



trvání záruční doby budou provedeny minimálně dvě servisní prohlídky, tj. 1x za rok, 
minimálně po dobu 2 let). Servisní činnost bude provedena osobou autorizovanou 
k výkonu takové servisní činnosti výrobcem či distributorem.  
 

2. Dodané zboží a prováděný záruční servis musí vyhovovat všem platným technickým, 
bezpečnostním a hygienickým předpisům pro provoz v ČR a v rámci EU.  

3. Účelem této smlouvy je zajistit vybavení restaurace, respektive kuchyně v Jízdárně 
Pražského hradu potřebnou gastrotechnologií, která bude v souladu s požadavky na 
realizování protokolárních či komerčních akcí v přilehlém prostoru. 

4. Spolu s dodáním zboží je prodávající povinen dodat doklady, které se ke zboží vztahují. 
Jedná se zejména o dodací listy, záruční listy a záruční podmínky, návody k obsluze a 
podmínky pro údržbu, revizní zprávy ke zboží či zařízení, které to vyžaduje, vše 
v českém jazyce, a servisní knížky ke zboží, které vyžaduje pravidelný servis. 

 
II. 

Doba a místo plnění 
 
1. Prodávající je povinen dodat zboží nejpozději do 6 týdnů od podpisu této smlouvy; 

konkrétní termín bude stanoven na základě dohody prodávajícího s kupujícím. 

2. Prodávající je současně s dodáním zboží povinen instalovat zboží a provést jeho 
zprovoznění. 

3. Přípravné práce budou probíhat dle dohody s kupujícím, a to od účinnosti této smlouvy, 
tj. od dne jejího uveřejnění v registru smluv (viz článek VII. odst. 8 této smlouvy), do 
zahájení instalace a zprovoznění zboží. Konkrétní termíny kontrolních dní budou 
prodávajícímu kupujícím oznámeny alespoň tři pracovní dny předem. 

4. Záruční servis bude poskytován po celou dobu trvání záruky. Záruční doba začíná běžet 
až po dodání, instalaci a zprovoznění zboží. Jednotlivé servisní činnosti budou probíhat 
po celou dobu záruční doby, a to v intervalu 1x za 12 měsíců, přičemž konkrétní termín 
bude vždy mezi smluvními stranami dohodnut alespoň 5 pracovních dní před zahájením 
takové prohlídky.  

5. Místem dodání, instalace a zprovoznění zboží a místem provádění revizí je Jízdárna 
Pražského hradu v ulici U Prašného mostu 53/7. Konkrétní umístění každého 
jednotlivého zboží je uvedeno v příloze č. 3 této smlouvy – Dispozice. 

 
 

III. 
Kupní cena a cena plnění 

 
1. Celková cena plnění (tj. kupní cena včetně ceny za přípravné práce, instalaci, 

zprovoznění a za poskytnutí záručního servisu zahrnujícího i minimálně dvě komplexní 
servisní prohlídky instalovaného zboží), stanovená na základě výsledku zadávacího 
řízení, je blíže specifikována v cenové nabídce, která je nedílnou součástí smlouvy jako 
příloha č. 1, a činí: 
Celková cena plnění bez DPH: …………………………………………….589.160,- Kč  

 (slovy: Pětsetosmdesátdevěttisícstošedesát korun českých) 



 
 DPH ve výši 21%  činí 123.724,- Kč (slovy: Jedenstodvacettřitisícsedmsetdvacetčtyři 

korun českých). 
 

Celková kupní cena včetně DPH činí 712.884,- Kč (slovy: 
Sedmsetdvanácttisícosmsetosmdesátčtyři korun českých).  

 
Zálohy kupující neposkytuje. 

 
2. Celková cena plnění zahrnuje kupní cenu za veškeré zboží, dále veškeré náklady na 

dodání zboží (tj. dodání do sídla kupujícího, přípravné práce, instalaci a zprovoznění 
zboží, servisní činnost, včetně dopravy, ztrátového času, veškerých správních a místních 
poplatků, převod práv, pojištění, daní, provádění předepsaných zkoušek, revizí, 
prohlášení o shodě, certifikátů a atestů všech materiálů a dodaných zařízení, dále 
provedení záručního servisu zahrnujícího minimálně dvě komplexní servisní prohlídky 
instalovaného zboží, včetně všech nutných a potřebných zpráv, dopravy, náhradních dílů, 
ztrátového času, apod.) 

 
3. Celková cena plnění bude uhrazena na základě řádně vystaveného daňového dokladu. 

Prodávající je oprávněn fakturovat cenu dle článku III. odst. 1 této smlouvy až po řádném 
dodání zboží a jeho instalaci a zprovoznění v souladu s článkem I. odst. 1 této smlouvy.  
 

4. Daňový doklad bude vystaven se všemi zákonnými náležitostmi, a v případě, že je 
prodávající plátcem DPH, včetně uvedení čísla účtu používaného pro ekonomickou 
činnost prodávajícího, na který má být platba poukázána, a který je zároveň registrován 
v Registru plátců DPH dle § 96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o DPH“). Splatnost řádně vystaveného 
daňového dokladu je 21 dní od data vystavení. Nebude-li daňový doklad splňovat 
zákonné náležitosti, je-li prodávající plátcem DPH včetně uvedení čísla účtu používaného 
pro ekonomickou činnost prodávajícího, na který má být platba poukázána, a který je 
zároveň registrován v Registru plátců DPH dle § 96 zákona o DPH, má kupující právo na 
vrácení dokladu, přičemž splatnost nového daňového dokladu bude opět stanovena na 21 
dní od data vystavení. Platba bude provedena bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího uvedený na daňovém dokladu, který je zároveň registrován v Registru 
plátců DPH. Je-li prodávající plátcem DPH, není kupující oprávněna uhradit cenu na jiný 
bankovní účet než ten, který je registrován v Registru plátců DPH.  
 
V případě, že se bude jednat o poskytnutí činností podléhajících režimu přenesení daňové 
povinnosti dle § 92e zákona o DPH, je prodávající povinen tuto skutečnost u jednotlivých 
činností uvést společně s přesnou identifikací číselného kódu činnosti dle klasifikace 
produkce CZ-CPA 41-43. V takovém případě prodávající uvede základ daně a její výši, 
kterou odvádí prodávající a základ daně a její výši, kterou odvádí kupující. 

 
5. Kupující se zavazuje zaplatit řádně vystavený daňový doklad dle předchozího odstavce 

ve lhůtě jeho splatnosti. 

 IV. 
Všeobecné dodací podmínky a další podmínky plnění této smlouvy 

 
1. Zboží bude dodáno jeho převzetím kupujícím v místě plnění, a to po provedení jeho 

instalace a zprovoznění a po předání všech dokladů a dokumentů uvedených v článku I. 



odst. 4 této smlouvy. Před konečným předáním zboží bude provedena zkouška 
funkčnosti každého jednotlivého zboží za přítomnosti kupujícího. 

 
2. Prodávající se zavazuje seznámit se a v areálu Pražského hradu dodržovat tyto řídící akty 

(zveřejněné v zadávací dokumentaci jako Příloha č. 7 Písemné výzvy k podání nabídek ze 
dne 19. 11. 2019):  

 
- Směrnice č. 01/04/2011 k zajištění požární ochrany; 
- Směrnice č. 01/01/2017 ustanovující systém řízení a prevence rizik; 
- Směrnice vedoucího Kanceláře prezidenta republiky (dále jen „KPR“) č. 071115 o 

režimu vstupu do objektů a prostor KPR a SPH ; 
- Rozhodnutí vedoucího KPR č. 151121, kterým se upravuje režim vstupu pro veřejnost 

do areálu Pražského hradu; 
- Směrnice č. 01/02/2018 o zpracování osobních údajů; 

- Dopravní řád.  
 
S výše uvedenými řídícími akty, i se všemi dalšími, které budou prodávajícímu předány 
jako závazné, je prodávající povinen seznámit své zaměstnance a třetí subjekty (zejména 
poddodavatele), které se budou podílet na plnění předmětu této smlouvy v rámci areálu 
Pražského hradu a mají s prodávajícím smluvní vztah a zavázat je k jejich dodržování. 
V případě změny některého vnitřního předpisu či vydání nového vnitřního předpisu se 
prodávající zavazuje upravit způsob provádění předmětu této smlouvy v souladu se 
zněním takového vnitřního předpisu a řídit se jím, a to od okamžiku, kdy bude s novým 
předpisem či změnou vnitřního předpisu seznámen. 

 
3.  Vlastnictví ke zboží nabývá Česká republika s tím, že kupujícímu přísluší hospodařit s 

tímto majetkem. K nabytí vlastnictví ke zboží dochází jeho převzetím od prodávajícího; 
převzetí bude prokázáno datovaným podpisem oprávněného zástupce či zaměstnance 
kupujícího na průvodním dokladu – dodacím listě. Nebezpečí škody na zboží přechází na 
kupujícího dle § 2121 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
4. Instalace zboží bude provedena tak, aby nedošlo k poškození prostor, ve kterých má být 

zboží umístěno (tj. v místě plnění). Kupující upozorňuje prodávajícího, že prostory místa 
plnění se nachází v objektu, který je národní kulturní památkou.  

 
5. Prodávající je povinen při provádění instalace a zprovoznění zboží, jakož i při provádění 

servisní činnosti, způsobem touto smlouvou stanoveným dodržovat ČSN, ČSN EN, 
případně určené normy, které se tímto stanovují za závazné, rozhodnutí, stanoviska, 
vyjádření aj. veřejnoprávních orgánů a organizací, a obecně závazné právní předpisy ČR. 
Pokud porušením smluvních povinností, ČSN, ČSN EN, případně určených norem, 
rozhodnutí, stanovisek, vyjádření aj. veřejnoprávních orgánů a organizací či obecně 
závazných právních předpisů ČR vznikne jakákoli škoda, hradí ji v plném rozsahu. 

 
6. V rámci bezpečnosti a ochrany zdraví při práci je prodávající při instalaci a zprovoznění 

zboží, jakož i při provádění servisní činnosti, v místě plnění povinen plnit mj. tyto 
povinnosti: 

 
a) Řádně seznámit pracovníky, kteří se budou podílet na instalaci a zprovoznění 

zboží, s příslušnými bezpečnostními, požárními, hygienickými a ekologickými 



předpisy, jejichž znalost je nutná k řádnému a bezpečnému provedení takové 
instalace a zprovoznění zboží. 

b) Dodržovat bezpečnostní, požární, hygienické a ekologické předpisy. 
c) Používat přístroje, stroje a zařízení, jejichž stav odpovídá požadavkům 

příslušných technických a bezpečnostních předpisů a jsou na nich prováděny 
pravidelné kontroly a revize dle požadavků příslušných technických a 
bezpečnostních předpisů popř. požadavků od výrobce. 

d) V případě nebezpečí, které by mohlo ohrozit zdraví nebo životy osob nebo 
způsobit provozní nehodu nebo poruchu technických zařízení, ihned přerušit 
práci, upozornit ihned kupujícího a podle možnosti upozornit všechny osoby, 
které by mohly být tímto nebezpečím ohroženy. O přerušení práce musí být 
prodávajícím proveden zápis. 

e) Respektovat ochranná pásma inženýrských sítí uložených pod zemí a nad zemí. 
f) Zajistit pro své pracovníky vybavení osobními ochrannými pracovními 

prostředky podle rizik, kterým budou vystaveni a kontrolovat jejich používání. 
Za bezpečnost a ochranu zdraví těchto osob v místě plnění odpovídá 
prodávající v plné míře. 

g) Odpovídat za pořádek a čistotu v místě plnění a tyto prostory neznečišťovat. V 
případě znečištění se zavazuje okamžitě uvedené prostory uklidit.  

h) Vykonávat veškeré odborné práce pouze těmi svými pracovníky nebo 
pracovníky svých poddodavatelů, majícími příslušnou kvalifikaci. Doklad o 
kvalifikaci těchto pracovníků je prodávající povinen na požádání kupujícího 
doložit. 

i) Nepoužít žádný materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý. 
j) Proškolit všechny pracovníky ohledně bezpečnosti práce. 

 
7. Provádění instalace a zprovoznění zboží a provádění servisní činnosti bude podřízeno 

státně – reprezentačnímu provozu Pražského hradu. Před dodáním zboží, tj. alespoň jeden 
pracovní den předem, je prodávající povinen si ověřit u kontaktní osoby kupující, zda je 
možné dodání zboží provést a za jakých podmínek (časový rozvrh, omezení v areálu 
Pražského hradu apod.). Současně prodávající nahlásí kontaktní osobě RZ dopravního 
prostředku, který bude zajištěna dodávka zboží. Prodávající není oprávněn uplatňovat 
finanční požadavky na náhradu nákladů spojených se změnou termínu dodání z výše 
uvedeného důvodu – omezení v souvislosti se státně-reprezentačním provozem 
Pražského hradu. Kupující tímto informuje prodávajícího, že osobní údaje, popř. i jiné 
údaje (např. RZ dopravního prostředku, případně i jiné, budou-li požadovány) bude 
zpracovávat pouze po dobu účinnosti této smlouvy za účelem jejího naplnění. 
 

8. Kontaktní osoba odpovědná za plnění této smlouvy na straně kupujícího je zaměstnanec 
Správy Pražského hradu (dále jen „SPH“). Změnu kontaktní osoby oznámí kupující 
prodávajícímu písemně bez zbytečného odkladu. 
Kontaktní osoba odpovědná za plnění této smlouvy na straně prodávajícího je. Změnu 
kontaktní osoby oznámí prodávající kupujícímu písemně bez zbytečného odkladu.  
 

9. Prodávající se zavazuje provádět předmět plnění této smlouvy s maximální šetrností k 
objektům i prostředí areálu Pražského hradu. Každý pracovník a každé zařízení bude po 
celou dobu práce či výskytu v areálu Pražského hradu viditelně označen/o názvem či 
logem prodávajícího; označení bude jednotné pro všechny pracovníky.  
 



10. Přístup do místa plnění (Jízdárna Pražského hradu) bude prodávajícímu umožněn po 
předchozí dohodě s kupujícím. Při provádění předmětu plnění v prostorách Jízdárny 
Pražského hradu bude po celou dobu přítomna odpovědná osoba určená kupujícím. 

 
11. Instalaci zboží včetně záručního servisu zboží bude provádět výhradně osoba proškolená 

výrobcem k této činnosti s příslušným oprávněním tak, aby nedošlo k narušení 
případných výrobcem poskytovaných záruk. 

 
12. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy: 

- Prodlení prodávajícího s řádným dodáním zboží o více než 10 dní,  
- Prodlení prodávajícího s jiným určeným či dohodnutým způsobem vyřízení 

uplatněného nároku z vad zboží o více než 7 dní, 
- Prodlení prodávajícího s poskytováním záručního servisu o více než 30 dní, 
- Prodlení kupujícího s úhradou faktury/daňového dokladu o více než 10 dní. 

 
13. Při podstatném porušení smlouvy dle předchozího odstavce či v případě podstatného 

porušení smlouvy ve smyslu ustanovení § 2002 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, je dotčená smluvní strana oprávněna odstoupit 
písemně od této smlouvy. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem jeho písemného 
doručení druhé smluvní straně. 

 

V. 
Práva z vadného plnění, záruka za jakost a záruční servis 

 
1. Zboží je vadné, jestliže nemá vlastnosti stanovené v článku I. odst. 1 této smlouvy, není 

vhodné pro účel vymezený v článku I. odst. 3 této smlouvy a pokud není dodáno 
v ujednaném množství. Za vadu se považuje i vada v dokladech nutných pro užívání 
zboží. 
 

2. Za vady zboží při převzetí odpovídá prodávající dle ustanovení § 2099 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 
3. Prodávající prohlašuje, že zaručuje dohodnuté vlastnosti zboží a provedené instalace 

podle záručních podmínek, které předal písemně prodávající kupujícímu společně 
s dodáním zboží.  

 
Záruční doba se sjednává v délce 24 měsíců a začíná běžet ode dne řádného dodání 
zboží, tj. včetně instalace a zprovoznění, kupujícímu.  

 
4. Pro případ rozporu záručních podmínek dle předchozího odstavce této smlouvy, 

s ustanoveními smlouvy, má přednost znění smlouvy. 
 
5. Není-li ve smlouvě stanoveno jinak, odpovídá prodávající za vady zboží v záruční době 

dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
6. Prodávající se zavazuje provádět pro kupujícího záruční servis zboží, které podléhá 

pravidelným servisním prohlídkám a kontrolám (tj. zejména provádět stanovené servisní 



prohlídky, kontroly funkčnosti či provozuschopnosti, nutnou servisní údržbu, včetně 
doplňování a výměny spotřebního materiálu a odstraňovat uplatněné záruční vady apod., 
to vše zahrnuje veškeré náklady tj. například dopravu, náhradní díly apod. v níže 
uvedených lhůtách), a to po dobu poskytnuté záruky uvedené v odst. 3 tohoto článku.  
Prodávající se zavazuje tento servis provádět či zajistit jeho provádění v potřebném 
rozsahu, četnosti a kvalitě požadované výrobcem či kupujícím v této smlouvě tak, aby 
byly dodrženy výrobcem garantované záruky. Veškeré provádění potřebných servisních 
činností bude zaznamenáváno do servisní knihy ke každému jednotlivému zboží. Servisní 
knihy budou uloženy u kupujícího. 

 
7. V případě výskytu vady na zboží, která způsobí nefunkčnost zboží či znemožní zboží 

použít pro jeho hlavní účel, se prodávající zavazuje nejpozději do 24 hodin od nahlášení 
vady kupujícím bezplatně poskytnout náhradní zboží po dobu odstranění takové vady.  

 
8. Výskyt vady oznámí kupující prodávajícímu na níže uvedené kontakty nebo na kontakt, 

který prodávající kupujícímu sdělí dodatečně. Dostupnost takového kontaktu však musí 
být každý den alespoň v době od 9:00 do 18:00 hodin. 
Kontakt pro oznámení výskytu vady:. 

 
9. Prodávající se zavazuje prokázané vady bezplatně odstranit ve lhůtě do 10 dnů, nedojde-li 

k jiné dohodě.  
 
10. Prodávající je povinen nejpozději do 24 hodin po obdržení uplatnění vady písemně 

oznámit, zda vadu uznává, jakou jinou lhůtu a z jakého důvodu navrhuje k odstranění vad 
nebo z jakých důvodů vadu neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že vadu kupujícího 
uznává. Nedohodnou-li se účastníci písemně jinak, platí lhůta stanovená v odst. 8 tohoto 
článku. 

 
 

VI. 
Smluvní pokuta, úroky z prodlení a sankce, odpovědnost za škodu 

 
1. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny v termínu dle čl. III. je kupující 

povinen prodávajícímu zaplatit úrok z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 
Sb., v platném znění, za každý den prodlení. 

 
2. V případě prodlení prodávajícího s řádným dodáním zboží v termínu dle článku II. této 

smlouvy, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z 
kupní ceny stanovené v článku III. této smlouvy za každý den prodlení. 

 
3. Pro případ jakéhokoli porušení povinnosti stanovené touto smlouvou ze strany 

prodávajícího sjednávají smluvní strany pokutu ve výši 20.000,- Kč (slovy: dvacettisíc 
korun českých) za každý případ takového porušení. Výše smluvní pokuty nemá vliv na 
případnou náhradu vzniklé škody v plné výši. 

 
4. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad uplatněných kupujícím v záruční 

době, je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 15.000,- Kč 
(slovy: patnácttisíc korun českých) za každou vadu a i započatý den prodlení. 

 



5. Pro případ prodlení prodávajícího s náhradou škody podle tohoto článku odst. 9 této 
smlouvy se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z 
dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

 
6. Smluvní pokuta je splatná na základě vyúčtování oprávněnou stranou ve lhůtě 21 dnů od 

vyúčtování. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu skutečně vzniklé 
škody v plné výši a smluvní strany tak mezi sebou vylučují použití ustanovení § 2050 
zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění. 

 
7. Prodávající odpovídá za veškerou újmu, majetkovou i nemajetkovou, vzniklou 

kupujícímu z důvodu porušení povinností prodávajícího stanovených touto smlouvou 
nebo právními předpisy. Prodávající rovněž odpovídá za veškerou újmu způsobenou 
kupujícímu v souvislosti s prováděním instalace či zprovoznění zboží třetími osobami 
(zaměstnanci, poddodavateli či dalšími osobami), stejně, jako by ji způsobil sám.   
Prodávající se povinnosti k náhradě škody nemůže zprostit. Smluvní strany se dohodly, 
že ustanovení § 2913 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, se pro účely stanovení rozsahu náhrady škody vzniklé v důsledku 
porušení povinností prodávajícího podle této smlouvy nepoužije. 

 
8. Škody, za které odpovídá podle předchozího odstavce prodávající, odstraní prodávající na 

vlastní náklady ve lhůtě do 7 kalendářních dní od zjištění škody, nebude-li sjednáno 
jinak. V případě, že tak neučiní nebo odstranění nebude možné, je povinen náhradu škody 
uhradit kupujícímu v plné výši a v neomezeném rozsahu vedle sjednané smluvní pokuty, 
a to do 21 kalendářních dnů od doručení vyúčtování zpracovaného kupujícím. V případě 
prodlení s odstraněním či s úhradou pod smluvní pokutou sjednanou ve výši 0,1 % z 
dlužné částky za každý den prodlení. 

 
9. Nedojde-li ke shodě o obsahu předávacího protokolu nebo v případě relevantní námitky 

kupujícího, a to zejména v otázkách způsobení škody a její výše, bude bez odkladu 
povolán soudní znalec, na němž se smluvní strany dohodnou. Tento soudní znalec pak 
rozhodne o tom, zda došlo ke škodě, zda za tuto škodu odpovídá prodávající a jaká je její 
výše. Smluvní strany se tímto výslovně zavazují bezvýhradně respektovat tento odborný 
nález nebo expertní vyjádření podle zásad spravedlnosti. Veškeré náklady na vyhotovení 
znaleckého posudku nebo spojené s tímto postupem nese ta strana, která neměla ve sporu 
úspěch. Obdobně se postupuje také v případě sporu ohledně výskytu vady zboží. 

 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 

smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez jeho předchozího písemného 
souhlasu a ani tyto informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění podmínek této 
smlouvy, a to po celou dobu trvání smlouvy i po jejím skončení, a to až do doby než se 
tyto informace stanou obecně známé. To neplatí v případě, kdy kupujícímu vznikne 
povinnost výše uvedené informace poskytnout podle obecně závazných právních 
předpisů, a dále, bude-li o tyto informace požádán svým zřizovatelem. Smluvní strany 
sjednávají, že smlouva může být v celém jejím znění zveřejněna v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění. 



 
2. Smluvní strany sjednávají, že si budou písemnosti dle této smlouvy zasílat na kontakty, 

které jsou pro konkrétní jednání uvedené v této smlouvě či na adresu sídla smluvní 
strany. Smluvní strany také sjednávají, že si mohou platně zasílat jakákoli písemná právní 
jednání dle této smlouvy i do příslušné datové schránky formou datové zprávy (je třeba 
aktivace služby poštovní datová zpráva). Takové doručení, je-li v souladu s platnými 
právními předpisy, se považuje za platné doručení písemnosti dle této smlouvy. Smluvní 
strany dále sjednávají, že i pro tento případ mezi sebou ohledně doby doručení uplatní 
domněnku doby dojití stanovenou v § 573 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů. 

 
3. Prodávající není oprávněn postoupit či převést práva, povinnosti, závazky a pohledávky z 

této smlouvy třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu 
kupujícího. 

 
Vyskytnou-li se události, které jednomu nebo oběma partnerům částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou povinni se o tom bez zbytečného 
prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této 
povinnosti zakládá nárok na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto 
bodě nedopustila. 

 
4.  Tato smlouva se uzavírá v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v 

platném znění. Při řešení případných sporných otázek či otázek neupravených touto 
smlouvou bude přihlédnuto k příslušným ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění.  

 
5. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných 

písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez 
připuštění byť nepatrných odchylek, podepsaných oběma oprávněnými zástupci 
smluvních stran, jakákoliv ústní ujednání o změnách této smlouvy budou považována za 
právně neplatná a neúčinná. 

 
6. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech. Po podpisu obdrží kupující dvě 

stejnopisy a prodávající jeden stejnopis. 
 
7. Případný spor v rámci realizace či výkladu této smlouvy se smluvní strany zavazují řešit 

nejprve smírnou cestou, nebude-li dosažení dohody ohledně sporu možné, zavazují se 
dále v řešení takového sporu pokračovat u místně příslušného soudu. Smluvní strany 
sjednávají věcně a místně příslušným soud kupujícího v Praze. 

 
8. Tato smlouva je uzavřena podpisem oprávněných zástupců smluvních stran a účinnosti 

nabývá dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů. 

 
9.  Osobní údaje vyplývající z této smlouvy budou dále zpracovávány pouze po dobu a za 

účelem naplnění smlouvy a v souladu s platnými právními předpisy. Všeobecné 
nakládání a zpracovávání osobních údajů vyplývá zejména z nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, dále ze zákona č. 110/2019 
Sb. o zpracování osobních údajů, evropských předpisů a z vnitřní směrnice č. 01/02/2018 
o zpracování osobních údajů, která bude zhotoviteli poskytnuta na vyžádání. 



 
 

Přílohy: 
Příloha č. 1 – Seznam zboží a cenová nabídka prodávajícího ze dne 27. 11. 2019 
Příloha č. 2 – Požadavky kupujícího na jednotlivé druhy zboží (Seznam spotřebičů) 
Příloha č. 3 – Dispozice 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne…………………………                           V Praze dne……………………………. 
 
 
_______________________________ ___________________________ 
  Jiří Blažek  Ing. Ivo Velíšek, CSc. 

 jednatel       ředitel 
          Blažek Gastro s.r.o.   Správa Pražského hradu 
 prodávající kupující 
 


	Předmět plnění
	Doba a místo plnění
	Kupní cena a cena plnění
	13. Při podstatném porušení smlouvy dle předchozího odstavce či v případě podstatného porušení smlouvy ve smyslu ustanovení § 2002 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, je dotčená smluvní strana oprávněna odsto...
	Práva z vadného plnění, záruka za jakost a záruční servis

